
 

rdl/GB 

 

 

 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI 

RELATIVI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA B DELLA DURATA 
DI 1 ANNO PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/02. 
 
Bando AR n. 5/2018 
Prot. n. 467 del 30/05/2019, Repertorio n. 11/2019. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 07/04/2017; 
VISTA  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 
somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/10/2018 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 
di categoria B Tipologia II della durata di 1 anno, per il settore scientifico-
disciplinare SECS-P/02, da svolgersi presso il Dipartimento di Economia e 
Diritto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il bando n. 5/2018 del 15/11/2018 scaduto il 15/12/2018; 
VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 19/02/2019 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 11/12/2018; 

VISTI i verbali redatti rispettivamente in data 11/04/2019 e 08/05/2019 dalla 
Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B Tipologia II della durata di 1 anno, per il 
settore scientifico-disciplinare SECS-P/05, presso il Dipartimento di Economia e diritto 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito:  
 
 Titoli Prova orale Totale 

Serpieri Carolina 40.0 28 68.0 

Patella Valeria 26.5 26 52.5 

Fiorelli Cristina 26.5 25 51.5 

Figueres Juan Manuel 29.5 20 49.5 

 
Art. 3 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
valutazione comparativa di cui sopra, la dott.ssa Carolina SERPIERI è dichiarata vincitrice 
della valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca di categoria B Tipologia II della durata di 1 anno, per il settore scientifico-
disciplinare SECS-P/02, presso il Dipartimento di Economia e diritto dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento, pubblicazione sul sito web dello stesso e sul sito web 
della “Sapienza”. 
 
        F.to Il Direttore  

prof.ssa Silvia Fedeli 


